Avenida Tancredo de Almeida Neves, nº 56, Itagyba

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 21,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu,

MOREIRA, sanciono e promulgo a seguinte

Art. 1º.  Fica denominado “Sebastião Melo dos Santos”, a quadra poliesportiva

localizado no Bairro da Barreira, onde é destinado á pratica esportiva, lazer dos

munícipes e eventos culturais.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã

em contrário.

Delfim Moreira

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE DELFIM MOREIRA

CNPJ nº 18.025.924/0001-08

Avenida Tancredo de Almeida Neves, nº 56, Itagyba

Delfim Moreira – MG

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 21, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

Denomina quadra esportiva no Bairro da Barreira

Sebastião Melo dos Santos.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFIM

, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Fica denominado “Sebastião Melo dos Santos”, a quadra poliesportiva

localizado no Bairro da Barreira, onde é destinado á pratica esportiva, lazer dos

munícipes e eventos culturais.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando

Delfim Moreira – MG, 23 de novembro 2020 .

José Fernando Coura

Prefeito Municipal de Delfim Moreira

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE DELFIM MOREIRA

08

Avenida Tancredo de Almeida Neves, nº 56, Itagyba

DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

Denomina quadra esportiva no Bairro da Barreira

PREFEITO MUNICIPAL DE DELFIM

Fica denominado “Sebastião Melo dos Santos”, a quadra poliesportiva

localizado no Bairro da Barreira, onde é destinado á pratica esportiva, lazer dos

o, revogando-se as disposições

Avenida Tancredo de Almeida Neves, nº 56, Itagyba

Ao Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Delfim Moreira

Sr. Thiago Siqueira Marques

Venho respeitosamente a esta douta casa de leis, na pessoa do Exmo. Vereador

Presidente da Câmara Municipal de Delfim Moreira, para apresentar o presente

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 21,

21/2020”) que: “Denomina quadra

Santos”, para sua tramitação e esperada aprovação, justificando sua pertinência e

interesse público pelas razões que descrevo abaixo:

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa C. Câmara o incluso

Projeto de Lei dispondo sobre homenagem ao

seja nomeada a quadra poliesportiva do Bairro Barreira “Quadra Poliesportiva Sebastião

Melo dos Santos.

Nascido em 07/04/1939 e falecido em 05/02/2017, Sr. Sebastião sempre viveu

no Bairro da Barreira, casou

01/06/1959, tendo com ela cinco filhos, Maria José, Maria Terezinha, Maria Helena, José

Vitor e Benedito Vicente, com falecimento de sua esposa, ficou com os filhos ainda

pequeninos, seguiu em frente, sempre com dignidade para criação dos filhos.

Em 1965, casou

quem teve mais três filhos, Mari

(falecido) e Neil Melo dos Santos.

Criou os filhos todos juntos trabalhando na plantação de eucaliptos, fazendo

mudas, cortes e administrando a fazenda onde trabalhava. Trabalhou também como

retireiro por muito tempo e, com a kombi que possuía fazia linha entre o Bairro da

Barreira e o Centro de Delfim Moreira, assim como praticou serviços a toda comunidade,

como socorro a mulheres grávidas, pessoas enfermas, há qualquer hora que

precisassem dele, estava a d

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE DELFIM MOREIRA

CNPJ nº 18.025.924/0001-08

Avenida Tancredo de Almeida Neves, nº 56, Itagyba

Delfim Moreira – MG

Ao Exmo. Presidente da Câmara Municipal de Delfim Moreira

Sr. Thiago Siqueira Marques

Venho respeitosamente a esta douta casa de leis, na pessoa do Exmo. Vereador

Presidente da Câmara Municipal de Delfim Moreira, para apresentar o presente

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 21, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020

Denomina quadra esportiva no Bairro da Barreira

, para sua tramitação e esperada aprovação, justificando sua pertinência e

interesse público pelas razões que descrevo abaixo:

JUSTIFICATIVA

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa C. Câmara o incluso

to de Lei dispondo sobre homenagem ao Sr. Sebastião Melo dos Santos

seja nomeada a quadra poliesportiva do Bairro Barreira “Quadra Poliesportiva Sebastião

Nascido em 07/04/1939 e falecido em 05/02/2017, Sr. Sebastião sempre viveu

no Bairro da Barreira, casou-se primeira vez com Srª. Maria Aparecida dos Santos em

01/06/1959, tendo com ela cinco filhos, Maria José, Maria Terezinha, Maria Helena, José

enedito Vicente, com falecimento de sua esposa, ficou com os filhos ainda

pequeninos, seguiu em frente, sempre com dignidade para criação dos filhos.

Em 1965, casou-se pela segunda vez, com Geralda da Conceição Guedes, com

quem teve mais três filhos, Maria Aparecida dos Santos, Adislson Melo dos Santos

(falecido) e Neil Melo dos Santos.

Criou os filhos todos juntos trabalhando na plantação de eucaliptos, fazendo

mudas, cortes e administrando a fazenda onde trabalhava. Trabalhou também como

uito tempo e, com a kombi que possuía fazia linha entre o Bairro da

Barreira e o Centro de Delfim Moreira, assim como praticou serviços a toda comunidade,

como socorro a mulheres grávidas, pessoas enfermas, há qualquer hora que

precisassem dele, estava a disposição para ajudar.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE DELFIM MOREIRA

08

Avenida Tancredo de Almeida Neves, nº 56, Itagyba

Venho respeitosamente a esta douta casa de leis, na pessoa do Exmo. Vereador

Presidente da Câmara Municipal de Delfim Moreira, para apresentar o presente

DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020(“PL nº

esportiva no Bairro da Barreira Sebastião Melo dos

, para sua tramitação e esperada aprovação, justificando sua pertinência e

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa C. Câmara o incluso

Sebastião Melo dos Santos, para que

seja nomeada a quadra poliesportiva do Bairro Barreira “Quadra Poliesportiva Sebastião

Nascido em 07/04/1939 e falecido em 05/02/2017, Sr. Sebastião sempre viveu

se primeira vez com Srª. Maria Aparecida dos Santos em

01/06/1959, tendo com ela cinco filhos, Maria José, Maria Terezinha, Maria Helena, José

enedito Vicente, com falecimento de sua esposa, ficou com os filhos ainda

pequeninos, seguiu em frente, sempre com dignidade para criação dos filhos.

se pela segunda vez, com Geralda da Conceição Guedes, com

lson Melo dos Santos

Criou os filhos todos juntos trabalhando na plantação de eucaliptos, fazendo

mudas, cortes e administrando a fazenda onde trabalhava. Trabalhou também como

uito tempo e, com a kombi que possuía fazia linha entre o Bairro da

Barreira e o Centro de Delfim Moreira, assim como praticou serviços a toda comunidade,

como socorro a mulheres grávidas, pessoas enfermas, há qualquer hora que

Avenida Tancredo de Almeida Neves, nº 56, Itagyba

Candidatou-se a vereança desta cidade e, embora com muitos votos não

conseguiu ser eleito e veio a falecer no ano de 2017.

Por todo exposto, são estas as razões que me leva a encaminhar a proposição

em questão a essa Colenda Casa L

aproveitando a oportunidade para renovar a Vossa Excelência e a seus dignos pares

protestos de elevada estima e consideração.

Delfim Moreira

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE DELFIM MOREIRA

CNPJ nº 18.025.924/0001-08

Avenida Tancredo de Almeida Neves, nº 56, Itagyba

Delfim Moreira – MG

se a vereança desta cidade e, embora com muitos votos não

conseguiu ser eleito e veio a falecer no ano de 2017.

Por todo exposto, são estas as razões que me leva a encaminhar a proposição

em questão a essa Colenda Casa Legislativa, para a qual solicito a apreciação,

aproveitando a oportunidade para renovar a Vossa Excelência e a seus dignos pares

protestos de elevada estima e consideração.

Delfim Moreira – MG, 23 de novembro de 2020.

José Fernando Coura

Prefeito Municipal de Delfim Moreira

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE DELFIM MOREIRA

08

Avenida Tancredo de Almeida Neves, nº 56, Itagyba

se a vereança desta cidade e, embora com muitos votos não

Por todo exposto, são estas as razões que me leva a encaminhar a proposição

egislativa, para a qual solicito a apreciação,

aproveitando a oportunidade para renovar a Vossa Excelência e a seus dignos pares

MG, 23 de novembro de 2020.